PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.0003416/2023.

REFERÊNCIA: DISPENSA DE LICITAÇÃO 048/2023.

FUNDAMENTO: ART. 24, II DA LEI Nº 8.666/1993.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇAO

DO EQUIPAMENTO 1 (UM) MOTOSSERRA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE FLORIANO-PI.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Secretário Municipal de Infraestrutura, no uso de suas atribuições legais e, considerando

o que consta do presente Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 048/2023, com

fundamento no Art. 24, II da Lei nº 8.666/1993 e nos documentos acostados aos autos,

RATIFICA a declaração de Dispensa de Licitação para a contratação do fornecimento do

objeto, a serem fornecidos pela empresa MOTOR PEÇAS IRRIGAÇÃO & IMPLEMENTOS

AGRICOLAS LTDA, CNPJ: 00.422.614/0001-61., localizada na Rua Alfredo Estrela, nº

258, centro, Floriano-PI, com o Valor Global R$ 3.880,00 (Três mil, oitocentos e oitenta

reais), determinando que se proceda à elaboração e devida publicação do presente termo

e elaboração do contrato ou instrumento similar conforme faculta o art. 62, da Lei nº

8.666/1993, tudo de acordo com a proposta apresentada e demais documentos que

instruem a presente ratificação.

Floriano (PI), 15 de maio de 2023.

                    ______________________________________________________

JÚLIO CÉSAR DA SILVA FERREIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA